         Në bazë të nenit 8 të Ligjit për zgjedhjet lokale dhe (Gazeta zyrtare e Republikës së Serbisë, nr. 14/22), nenit 48 të Ligjit për zgjedhjen e deputetëve mbikëqyrës (Gazeta Zyrtare e Republikës së Serbisë, nr. 14/ 22), neni 15 i Komisionit të Rregullores së Punës, 06 Nr. 013-1 / 2022-1 të datës 15 shkurt 2022, njofton Komisioni Komunal i Zgjedhjeve në Komunën e Medvegjës.

   	                  NJ O F T I M

        1. Njoftohen parashtruesit e listave të shpallura zgjedhore në zgjedhjet për këshilltarë të Kuvendit të Komunës së Medvegjës, të cilat do të mbahen më 03.04.2022, se në shtypje mund të marrin pjesë ata ose përfaqësuesit e tyre me autorizim me shkrim të vërtetuar, si dhe vëzhgues vendas dhe të huaj. , numërimi dhe paketimi i fletëve të votimit, zgjedhjet për këshilltarë të Kuvendit të Komunës së Medvegjës, parashtrimi i tyre në këshillat e votimit në territorin e komunës së Medvegjës para votimit dhe dorëzimi i tyre nga këshilli i votimit në Komisionin Komunal të Zgjedhjeve të komunës së Medvegjës.
      2. Shtypja e fletëvotimeve për zgjedhjet për këshilltarë të Kuvendit Komunal të Medvegjës, të cilat do të mbahen më 03.04.2022, do të bëhet më 29 mars në ora 9:00 në shtypshkronjën Graphic Trade Shop MVM PRINT Leban, rr. Branka Radiçeviqa 26, Leban.
      3. Komisioni Komunal i Zgjedhjeve i Komunës së Medvegjës do të numërojë dhe paketojë fletëvotimet më 30 mars 2022, në sallën e Kuvendit të Komunës së Medvegjës, në Medvegjë, rr. Krala Milana nr.48, në mënyrë që numërimi dhe paketimi i fletëvotimeve dhe materialit zgjedhor për zgjedhjet për deputetë të bëhet nga ora 08:00 deri në orën 12:00, numërimi dhe paketimi i fletëvotimeve dhe materialit zgjedhor për zgjedhjet për Kryetarin e Republikës do të bëhet, të jetë prej orës 12 deri në ora 16, ndërsa numërimi dhe paketimi i fletëvotimeve dhe materialit zgjedhor për zgjedhjet për këshilltarëve të Kuvendit Komunal të Medvegjës do të bëhet prej orës 16 deri në 20.
    4.Dorëzimi i materialit zgjedhor dhe fletëve të votimit në këshillat e votimit nga Komisioni Komunal i Zgjedhjeve para votimit do të bëhet më 31 mars 2022 në sallën e Kuvendit të Komunës së Medvegjës në Medvegjë, rr. Krala Millana Nr.48 nga ora 10:00 deri në 14:00.
     5. Dorëzimi i materialeve zgjedhore dhe fletëve të votimit pas votimit nga këshillat e votimit në Komisionin Komunal të Zgjedhjeve do të bëhet në mbrëmjen e datës 03.04.2022 pas mbylljes së vendvotimeve dhe pasi këshillat e votimit të sjellin materialin zgjedhor në Kuvend. Komisioni Komunal i Zgjedhjeve.
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